Министерство образования  Рязанской области
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рязанский колледж электроники» (ОГБПОУ «РКЭ»)

Протокол заседания регионального учебно - методического  объединения в системе  среднего профессионального образования укрупненной группы  специальностей 10.00.00  Информационная безопасность
11.05.2023 г.											№ 3
Председатель – директор ОГБПОУ «РКЭ», председатель РУМО УГС 10.00.00 Клочков Александр Юрьевич
Заместитель председателя РУМО УГС 10.00.00 – заместитель  директора по УМР ОГБПОУ «РКЭ» Толубаева Ольга Анатольевна
Секретарь - зав.отделом РиКОП ОГБПОУ «РКЭ» Дианова Нелли Викторовна
Присутствовало участников - 6 человек:
 Власова Светлана Владимировна (преподаватель ОГБПОУ «Рязанский колледж электроники»);
Борисова Екатерина Владимировна (преподаватель ОГБПОУ «Рязанский колледж электроники»);
Маскин Алексей Васильевич (зав.отделом ИТ 	 ОГБПОУ «Рязанский колледж электроники»);
Морозов Роман Алексеевич (руководитель отдела информационной безопасности ООО ФПК «Инвест»);
Орлов Константин Анатольевич (зав.отделом ПП и СТВ ОГБПОУ «Рязанский колледж электроники»);
Пчелинцев Михаил Юрьевич (зам.директора ООО «Выбор»).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Итоги проведения регионального конкурса «Педагог – наставник» - докладчик Дианова Н.В.
2. Итоги проведения  регионального чемпионата «Профессионалы -2023» - докладчик Власова С.В.
3. Об участии  в региональном этапе Всероссийского конкурса «Мастер года- 2023» – докладчик  Толубаева О.А.
4. Подготовка обучающихся к демонстрационному экзамену - докладчик Власова С.В.
5. Подведение итогов работы за год и планирование на следующий учебный год – докладчик Власова С.В.

1. СЛУШАЛИ: секретаря  РУМО УГС 10.00.00  Дианову Н.В., которая сообщила, что в региональном конкурсе «Педагог - наставник» от УГС 10.00.00 приняла  участие  только Власова С.В.   Продемонстрировала высокий уровень педагогического мастерства. В ходе мастер – класса была организована групповая работа обучающихся, создавались проблемные ситуации, сложный материал преподнесен в игровой форме. Обучающиеся в конкурсе «Мой наставник» подготовили интересный ролик о Власовой С.В. (просмотр видеоматериалов).

ПОСТАНОВИЛИ:
- проанализировать и провести работу с преподавателями колледжей по методике разработки планов открытых занятий.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: координатора  РУМО УГС 10.00.00  Власову С.В. Конкурс прошел на высоком уровне. Участники показали хорошие результаты, так как все были достаточно подготовлены. Но есть к чему стремиться. Обучающийся колледжа электроники Сивов Павел стал победителем в компетенции «Корпоративная защита от внутренних угроз информационной безопасности».
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВИЛИ:
- совершенствовать методику подготовки обучающихся к конкурсам профессионального мастерства.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: зам. председателя  РУМО УГС 10.00.00  Толубаеву О.А.
  Ольга Анатольевна рассказала  о том, что проведение Всероссийского конкурса «Мастер года» уже становится традицией и все больше преподавателей и мастеров производственного обучения принимают в нем участие. Этот год не исключение. Более 35 работников СПО Рязанской области приняли участие в данном мероприятии.  Например, четверо участников было представлено от колледжа электроники. В частности, куратор этой УГС Власова С.В. Это опытный педагог,  демонстрирующий отличные результаты своей работы. Всем участникам хочется  сказать спасибо и пожелать не останавливаться на достигнутом и все более совершенствовать педагогическое мастерство.

ПОСТАНОВИЛИ:
- доклад  Толубаевой О.А.  к сведению.

Решение принято единогласно.

4.СЛУШАЛИ: куратора УГС 10.00.00 Власову С.В., напомнившую об организационном этапе подготовки к демоэкзамену. В РКЭ  уже составлены график подготовки  к ГИА в части подготовки  ДЭ и бланк отчета о подготовке ребят (распоряжение от 03 апреля). Качественные показатели помогут выявить слабых  обучающихся и помочь им восполнить пробелы.

ПОСТАНОВИЛИ:
- доклад  Власовой С.В. принять  к сведению.

Решение принято единогласно.
5. СЛУШАЛИ: куратора УГС 10.00.00 Власову С.В., которая проанализировала работу РУМО за этот учебный год и внесла предложения по дальнейшей деятельности УГС 10.00.00 В ходе обсуждения замечаний от членов  УГС не последовало, в связи с чем председатель РУМО Клочков А.Ю. предложил признать работу удовлетворительной и предварительно согласовать план работы на 2023-2024 учебный год (материалы прилагаются)

ПОСТАНОВИЛИ:
- признать работу УГС 10.00.00 за 2022-2023 учебный год удовлетворительной и согласовать план работы на 2023-2024 учебный год.
Решение принято единогласно.

Председатель РУМО УГС  10.00.00 				А.Ю.Клочков

Заместитель председателя РУМО УГС 10.00.00 		О.А.Толубаева

Ответственный за укрупненную группу 10.00.00             С.В.Власова

Секретарь 								Н.В.Дианова